株式会社エムティーアイと宮城県との連携協定締結式について

このたび、株式会社エムティーアイ様から宮城県における女性の健康管理等支援に関する

連携協定締結の申し出があり、下記のとおり、協定締結式を行うこととしましたのでお知ら

せいたします。

本協定の締結により、参画を希望する市町村に在住する県民は、株式会社エムティーアイ

が提供するウィメンズヘルスケアサービス「ルナルナ」の有償版（月額 400円）を２年間無

償で利用することができます。

報道機関の皆様におかれましては、ぜひ取材くださいますようお願いいたします。

記

１ 締結式

（１）日 時：令和８年１月２１日（水） 午前１０時４０分から午前１１時まで

（２）場 所：宮城県行政庁舎 ４階 庁議室

（３）締結者

○株式会社エムティーアイ：代表取締役社長 前多 俊宏 様

○宮城県        ：宮城県副知事  伊藤 哲也

２ 参加市町村（令和８年２月１日時点）

３０市町村（不参加市町村：名取市、角田市、蔵王町、大郷町、涌谷町）

※本事業では、周知広報等市町村の協力が必須となることから、参画を希望する市町村を手挙げ

式として募集したものです。

３ 取材について

  取材を希望する場合は、令和８年１月２０日（火）午後３時までに、下記送付先まで

メールにてお申込み願います。

〇送付先：子育て社会推進課 子育て支援班 髙橋・近藤宛

Email：kosodates@pref.miyagi.lg.jp

記 者 発 表 資 料
令 和 ８ 年 １ 月 １ ５ 日
子 育 て 社 会 推 進 課
子 育 て 支 援 班
担 当 ： 髙 橋 ・ 近 藤
電 話 ： 0 2 2 - 2 1 1 - 2 5 2 8
kosodates@pref.miyagi.lg.jp

mailto:kosodates@pref.miyagi.lg.jp